СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2020г.                                                                                           № 142

Об исполнении  бюджета сельского поселения «Закультинское»
за 1-ый квартал 2020 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ , федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ , «О бюджетной классификации  РФ»,   заслушав информацию бухгалтера администрации сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения  «Закультинское» РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета  сельского поселения «Закультинское» за 1-ый квартал 2020г.:
- общий объем доходов в сумме  2526,7 тыс.руб. или 24,7 % к годовым бюджетным назначениям;
- общий объем расходов  в сумме  2482,6 тыс.руб. или 26,3% к годовым бюджетным назначениям;
2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Закультинское» за 1-ый квартал 2020г. по доходам:
- собственные доходы в сумме 87,4 тыс.руб., или 3,5% от общей суммы поступивших доходов;
- безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней в сумме  2439,3 тыс.руб., или 96,5% от общей суммы поступивших доходов, в том числе дотация бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1956,5 тыс.руб., дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 694,2 тыс.руб.,  субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в сумме 28,3 тыс.руб., иные бюджетные трансферты по переданным полномочиям в сумме 453,5 тыс.руб.
3. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Закультинское» за 1-ый квартал 2020г. по расходам:
- общегосударственные вопросы в сумме 419,3 тыс.руб.;
- национальная оборона в сумме 28,3 тыс.руб.;
- расходы на ЖКХ в сумме  175,5 тыс.руб.;
- расходы на культуру, библиотеки в сумме 1267,7 тыс.руб.;
4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское», разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Закультинское»                         Н.В. Гниденко